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Na pierwszym w tym roku posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków radni poruszali tematy związane z
Tauron Areną Kraków oraz lokalizacją Pomnika Orląt Lwowskich.

Radni wysłuchali prezentacji Małgorzaty Marcińskiej, prezes zarządu Areny Kraków S.A. na temat
działalności Tauron Areny Kraków - największej hali widowiskowej w Polsce z największą liczbą imprez
wśród tego typu obiektów w kraju.

W Tauron Arenie Kraków organizowane są koncerty, festiwale, pokazy filmowe, musicale, show na
lodzie; pokazy akrobatyczne, gale, kongresy, bankiety, imprezy branżowe i plenerowe. W obiekcie
można też rozgrywać zawody w 186 dyscyplinach rangi mistrzostw świata, m.in. w siatkówce, piłce
ręcznej, koszykówce, halowej piłce nożnej, hokeju, jeździectwie, gimnastyce, tenisie i sportach walki.

Tauron Arena Kraków była wielokrotnie doceniana za liczne osiągnięcia. Zdobyła nagrodę
TheStadiumBusiness Awards 2023 w kategorii: Sustainability&Community (zrównoważony rozwój i
społeczna odpowiedzialność), za projekt „Children’s Haven & Ukraine refugee support” (Dziecięca
Przystań, strefa rejestracji dla uchodźców, strefa UNHCR), czyli stworzenie kompleksowego wsparcia
dla uchodźców z Ukrainy w Tauron Arenie Kraków.

W 2023 roku wewnątrz i na zewnątrz obiektu odbyło się blisko 420 wydarzeń. Tauron Arena Kraków
gościła blisko 730 tys. osób. Rok 2024 zapowiada się równie atrakcyjnie. Hala świętować będzie swoje
10. urodziny. Z tej okazji odbędzie się koncert jubileuszowy „To Kraków tworzy metamorfozy”. Już 5
kwietnia w Tauron Arenie Kraków wybrzmią utwory związanych z naszym miastem artystów: Marka
Grechuty, Andrzeja Zauchy, Zbigniewa Wodeckiego oraz Kory Jackowskiej w nowych aranżacjach i w
wersji symfonicznej. Za warstwę artystyczną projektu odpowie Miuosh, uznany raper i producent. Na
scenie pojawi się także Orkiestra Akademii Beethovenowskiej pod batutą Jana Stokłosy. Ponadto w
obiekcie przez cały rok odbywać się będą wydarzenia orgaznizowane przez największe agencje
koncertowe, eventowe i organizacje sportowe. Jak również projekty realizowane z myślą o
mieszkańcach Krakowa, m.in.: Arena Garden, Akademia Młodego Krakowianina, czy spotkania
Krakowskich Klasyków Nocą.

Od maja 2014 roku do końca grudnia 2023 roku Tauron Arenę Kraków odwiedziło blisko 6 mln osób. W
tym czasie odbyło się blisko 2400 wydarzeń. Więcej szczegółów o działalności Tauron Areny Kraków
znajdziesz tutaj.

W dalszej części posiedzenia radni przyjęli plan pracy oraz roczny harmonogram posiedzeń Komisji
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa na 2024 rok.

Komisja obradowała także nad projektami uchwał w sprawie uchylenia uchwały nr XCII/2523/22
w sprawie lokalizacji pomnika Orląt Lwowskich (druk nr 3845), jak też zaopiniowania projektu uchwały
w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzenia
konsultacji społecznych dotyczących lokalizacji pomnika Orląt Lwowskich w Krakowie (druk nr 3851).

https://www.tauronarenakrakow.pl/


W dyskusję na temat losów pomnika Orląt Lwowskich włączyli się zarówno inicjatorzy budowy
pomnika, jak i radni miejscy. Komisja Kultury i Ochrony Zabytków nie wydała opinii w tej sprawie.
Dalsza część rozmów dotycząca projektów uchwał ma być kontynuowana na sesji Rady Miasta
Krakowa, 17 stycznia.


